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Noviny Mezinárodní hudební soutěže INTERPORTA pátek, sobota
2. - 3. 6. 2023

cena: 10,- Kč

J A R O  U  L A G U N YJ A R O  U  L A G U N Y
Milí diváci, vážení čtenáři!
To jaro letos zdůrazňujeme trochu více 

než v minulých letech, přestože se IN-
TERPORTA konala většinou také na jaře. 
(Jenom covid nás v posledních letech ob-
čas zahnal do pozdnějších, méně typic-
kých termínů.) INTERPORTA – JARO 
2023 proto, že letos se setkáte také s ter-
mínem INTERPORTA – PODZIM.

Pro letošní rok jsme se rozhodli naši 
mezinárodní soutěž rozdělit na dvě čás-
ti. Tu první – s autorskou soutěží JUNI-
OR SONG na Severní Terase U LAGU-
NY- uvidíte nyní, o prvním červnovém 
víkendu. Tu druhou – s mezinárodní in-
terpretační soutěží, uspořádáme v Domě 
kultury a také v ústeckém Národním 
domě o prvním listopadovém víkendu.

Jarní část, která je dnes aktuální, pořá-

Vítězky interpretační soutěže Mezinárodního festivalu PORTA 2008 v Ústí nad Labem,  
skupina  PŘELET MS  z Blovic se do Ústí nad Labem ráda vrací.

dáme za vydatné podpory městské části 
Ústí nad Labem - Severní Terasa. Upřím-
ně děkujeme vedení i všem zaměstnan-
cům Úřadu městského obvodu. Naší 
oporou je i náš spolupořadatel, Kulturní 
středisko města, který se s námi bude 
podílet na uspořádání především té pod-
zimní části.

Kromě soutěžících naší jarní soutě-
že JUNIOR SONG, která je určena pro 
mladé české a slovenské autory do 35 let, 
přivítáme U LAGUNY také legendy české 
folk, trampské a country muziky a také 
některé vítěze minulých ročníků Meziná-
rodní PORTY v Ústí nad Labem.

V pátek nám zazpívá legendární „toulavej“ 
písničkář Vojta Kiďák Tomáško, který loni 
oslavil své životní jubileum a měl tolik kon-
certů, že se nám ho nepovedlo do Ústí získat. 

Sobotní legendou bude hned na začát-
ku programu čerstvý pětasedmdesátník 
Pavel Skalický s kapelou Niagara. Bude-
te se asi divit, kolik hitů české country 
a trampské muziky složil. Obávám se, že 
vám je ve vymezeném čase ani nestihne 
zazpívat. 

Mezi české písničkářské legendy pat-
ří určitě i Ivo Jahelka, který hrál a zpíval 
v  Ústí nad Labem na Portě naposledy 
1. května 2016 a s ohledem na proti pan-
demická opatření byl v posledních letech 
jeho koncert v Ústí n. L. dvakrát zrušen. 
I on bude součástí sobotního programu. 

Sobotní večer zakončí další legenda na-
šeho žánru, věhlasný PACIFIK. Kapela, 
která v dobách Trampské Porty (1992-
2006) nemohla nikdy v Ústí chybět. PA-
CIFIK se u nás objeví poprvé v novém 

pokračování na straně 2
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PROGRAM
 

Letní scéna U LAGUNY, 
Severní Terasa, Ústí nad 

Labem
V případě velmi nepříznivého počasí 

Kulturní sál HORIZONT

Pátek 2. června

PÁTEČNÍ ROZJEZD

18:00 BLUE EYES

19:00 VOJTA KIĎÁK  
 TOMÁŠKO

20:00 CHOROŠI

Sobota 3. června 
JUNIOR SONG 

autorská soutěž pro 
autory do 35 let a hosté

15:00 Pavel Skalický  
a NIAGARA

15:40 VoHuBa

16:00 MAYOR DRUMMER

16:20 Monika SONK trio

16:40 Planeta Anna

17:00 PŘELET MS

17:50 Jana a Markéta  
Hejdovy

18:10 Bedña

18:30 Fridrich a Fridrich

18:50 WTC BAND

19:45 Vyhlášení vítězů, 
předání cen

19.55 Ivo Jahelka

20:55 PACIFIK

(změna programu vyhrazena!)

RePortýr, zpravodaj mezinárodní hudební 
soutěže INTERPORTA 2023  

v Ústí nad Labem.  
Vydání připravili: Josef Vejlupek, Tomáš 

Choura, Eva a Michal Houdkovi  
a Jindřich Šrejber.

Technická příprava:  
EM studio Ústí nad Labem.

Vydává: INTERPORTA z.s., Višňová  
2834/1, 400 11 Ústí nad Labem.  

Náklad 200 ks. Povoleno: MK ČR 23252. 
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Ahoj kamarádi, ahoj Interporto!,
Rok se sešel s rokem a tradiční svátek 

trampské muziky je opět tady. Jsem rád, 
že v Ústí nad Labem mohu přivítat všech-
ny příznivce dobré muziky, kterou charak-
terizuje to, že ji lze poslouchat nejen u tá-
borového ohně a to nejenom poslouchat, 
ale zapojit se můžeme svým zpěvem i my 
ostatní, kterým to jinak moc nejde. Je asi 
zbytečné připomínat, že festival trampské 
hudby před více než padesáti lety v našem 
městě vznikl, název mu dalo labské údolí 
a jeho Porta Bohemika, a i když se festival 
časem musel z Ústí stěhovat, své fanoušky 
tady měl a má pořád. I letos se tak může-
me těšit na známé, ale i začínající kapely, na 
spoustu hudebních zážitků a koncerty plné 
příjemné atmosféry.

Přeji všem, kteří na některou z akcí Inter-
porty zavítají, aby si ji užili. Určitě se setkají 
s řadou přátel a známých a třeba  navážou 
i nové vztahy. K tomu je hudba u táboráku 
přece tou nejlepší příležitostí. Letos pro nás 
pořadatelé připravili ještě něco navíc, v lis-
topadu proběhne v Domě kultury podzim-
ní část Interporty a její koncerty s vystou-
pením mnoha domácích i zahraničních 
interpretů určitě také budou stát za to. Už 
se těším a doufám, že vznikne nová tradice. 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, 
primátor Ústí nad Labem ODBORNÁ POROTA

autorské soutěže JUNIOR SONG
Leoš Kosek - skladatel, hudební teoretik, 
režisér rozhlasových a televizních hudebních 
pořadů 
Veronika Rezková - hudební redaktorka 
Českého rozhlasu Praha, režisérka
Renata Lankašová - členka vedení INTER-
PORTY, hudebnice, textařka a držitelka 
PORTY   
Tomáš Choura - textař, básník, redaktor 
RePortýra
Zdeněk Čardáš Šaroch- hudebník, textař, 
spisovatel

složení po odchodu Tonyho Linharta do 
muzikantského nebe. V září 2020 odehrál 
Tony s Pacifikem u nás na INTERPORTĚ 
jeden ze svých posledních koncertů. Osla-
vili jsme společně jeho 80. narozeniny, 
uspořádali klubové posezení s ním a jeho 
písničkami a v prosinci si popřáli hezké 
Vánoce. Začátkem ledna nás opustil.

Z dřívějších vítězů Porty v Ústí n. L. 
přivítáme v sobotu absolutního vítěze in-
terpretační soutěže Mezinárodního festi-
valu PORTA 2008, skupinu PŘELET MS. 
V pátek pak vystoupí vítěz autorské sou-
těže mezinárodní PORTY 2014, skupina 
CHOROŠI, která je jednou z nejlepších 
současných českých trampských kapel 
s vlastní tvorbou. Letos se v Ústí představí 
v novém, resp. rozšířeném složení.

Bluegrassovou muziku budou v pátek re-
prezentovat populární BLUE EYES v čele s 
Marcelou „Mušínou“ Salakovou Mou-
chovou, kteří nejsou na podiu INTER-
PORTY (a v minulosti ani Porty) žádným 
nováčkem. To pro ně ostatně platí i v pří-
padech jiných folk a country festivalů.

Zkratka WTC BAND znamená pů-
vodně WORLD TOP COUNTRY BAND 
a  věřte, že je tento název výstižný. Hu-
debníci, příležitostně složení z několika 
ústeckých rockových kapel, hrají pouze 
repertoár světových country hvězd v ori-
ginále a frontman kapely Petr Beran o ka-
ždé písničce vypráví její příběh. WTC 
zahrají v  sobotu před vyhlášením vítězů 
autorské soutěže JUNIOR SONG.

Nepřijdete ani o diváckou soutěž STA-
RÉ MYSLIVECKÉ, ani o volbu MISS 
INTERPORTA. Očekáváme, že bude 
udělena také cena ZAHRADY ČECH, 
jejíž držitel si zahraje v září v kulturním 
programu na výstavišti v Litoměřicích. 
Hezky se bavte! 

 Josef Vejlupek, INTERPORTA

JARO U LAGUNYJARO U LAGUNY
dokončení ze strany 1
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Monika SONK trio  Česko

Písničkářka, která na přelomu roku vy-
dala své debutové album. Energická zpě-
vačka, jejímž cílem a přáním je infikovat 
publikum radostí a touhou zpívat. Kromě 
hraní se věnuje výuce hudby. Na svých 
lekcích a workshopech inspiruje děti 
a  dospělé technikami pro dobré ovládá-
ní hlasu, rytmu a inspiračními zdroji pro 
autorskou tvorbu. Z pražského kola Porty 
postoupila do celostátního semifinálo-
vého kola v Řevnicích, dostala ocenění 
„Autorská Porta“ za text písně „Seznam“ 
a získala postup na INTERPORTU do fi-
nále autorské soutěže Junior Song v Ústí 
nad Labem.

Bedña  Slovensko

Tomáš Šrámek je reprezentantem  Slo-
venska, kde vyhrál celoslovenské kolo 
písničkářské soutěže Kontakt, kterou 
pořádá Národné osvetové centrum Brati-
slava. Žije v Opatovcích nad Nitrou. Od 
roku 2014 se věnuje hudebnímu stand-
-upu (umělecká forma komedie). Je také 
mistrem Slovenska ve slam poetry (žánr 
autorské poezie) a v říjnu tohoto roku se 
zúčastní  mistrovství světa ve  slam poetry 
v Brazílii. V dubnu absolvoval 10-ti denní 
turné v Berlíně. Vystudoval  filmovou re-
žii na VŠMU v Bratislavě a aktuálně stu-
duje kompozici na JAMU v Brně.

Fridrich a Fridrich Česko

Ústecká kapela Fridrich a Fridrich 
vznikla jako kytarové duo (Petr Procház-
ka a Petr Rathouský) již někdy v roce 
2004. Po přibrání dalších členů se z folko-
vého dua postupně stal rockový kvartet, 
který pod názvem OCO fungoval cca do 
konce roku 2013. V listopadu 2014 ode-
hrálo obnovené duo v původním složení 
svůj první koncert. V nové etapě svého 
fungování pokračuje ve své tvorbě s obo-
haceným obsazením do dnes. Momentál-
ní sestava čítá tři plnohodnotné členy. 

Hudba FaF je ovlivněna folkem, roc-
kem, punkem. Texty jsou vlastní tvorbou 
jednotlivých členů, nebo lidí, kteří mají 
ke kapele blízko. Cílem kapely Fridrich 
a Fridrich je především bavit.

Autorka soutěžní písně Zuzana Ulri-
chová je po několika pokusech o obo-
hacení kapely o ženský vokál pokusem 
posledním a zatím nejúspěšnějším. K 
Fridrich a Fridrich se přidala v roce 2019.

Kapela postoupila na divokou kartu 
z oblastního kola Porty v Mostě.

Účastníci soutěže Junior Song
Planeta Anna Česko, Mexico

Planeta Anna je česko-mexická kapela. 
Hraje původní písně v češtině a španělšti-
ně. Míchá český i mexický folklór s  roc-
kem, folkem, reggae a populární hudbou.  
Její tvorbu ovlivňují umělci a kapely jako 
Radůza, Zuzana Navarová, Monsieur Pe-
riné a Natalia Lafourcade. V současné 
době hraje jako trio: Anna Rojas (zpěv, 
kytara), Omaro (cajon/bicí, zpěv) a Jan 
Lada (elektrická kytara). Před čtyřmi lety 
kapela natočila  EP - Planeta Anna a v 
současné době se chystá  k natáčení  no-
vého alba. Jejich písně najdete na sociál-
ních sítích.

Do finále kapela s autorkou Annou Ro-
jas Ramirez  postoupila z Pražského kola 
Porty.

VoHuBa Česko

Autorka písně Viktorka Káčerková nej-
dříve hrála na basové ukulele a nyní na 
bass kytaru a zpěv. V poslední době se za-
číná věnovat vlastní tvorbě.

Od září 2018 je členkou kapely VoHuBa,  
která je složena z dívek od 12 do 17 let.  

V této sestavě vystupují od poloviny 
roku 2022. Kapela získala několik prvních 
až třetích míst na soutěžích jako je Folky 
Tonk, Brána, Dětská porta a Jizerská nota. 
Měla také možnost být předkapelou skupi-
nám Argema, O5 a Radeček a kapele Hra-
dišťan.

Vedle soutěží ale také koncertuje všude, 
kde to jen jde. Od místních vesniček a obcí 
až po velká města. Jednou, někdy dva-
krát do týdne zkouší ve Štědrákově Lhotě 
(okres Šumperk), kde piluje svůj velmi 
rozsáhlý repertoár.  Vedle převzatých písní 
obsahuje i vlastní tvorbu. 

Svoji kvalitu kapela potvrdila na celo-
státní soutěži Brána, ze které postoupila na 
do finále Československé autorské soutěže 
Junior Song.

Jana a Markéta Hejdovy 
 Česko

Vystupují v duu i sólově. Odmala hra-
jí vlastní tvorbu i převzaté písně napříč 
žánry; od klasických, Johna Dowlanda, 
úprav lidových písní, tradicionálů přes 
folk a Stinga k jazzu. Jsou několikanásob-
nými vítězkami soutěží Dětská Porta, Fol-
kyTonk, Hradecké Guitarreando, vítězka-
mi Folkového kvítku a dalších. Jako hosté 
účinkovaly např. na festivalech České 
národní finále Porty – Řevnice, Folkový 
kvítek, Žalmanův folkový Kyjov. 

Žijí v Doksech u Kladna a do autorské 
soutěže na INTERPORTĚ postoupily 
z festivalu BRÁNA.
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Naši partneři

P L Á C !
(ODPOSLECHNUTO U SOUDU)

KDO JE MAYOR DRUMMER?
Čt r nác t i l e t ý 

bubeník z Ústí 
nad Labem, kte-
rý coveruje své 
oblíbené skladby 
a videa nahrává 
na youtube, kde 
už má skoro 800 

odběratelů. Na INTERPORTĚ zahraje 
výběr z nejznámějších českých i světo-
vých hitů a nebude chybět ani bubenické 
sólo.

K nadměrnému užívání anti-
koncepčních přípravků nutil 
manželku proto, aby nepřišla 
do jiného stavu se sousedem.

S průběhem manželství nej-
sem spokojena. Odpůrce jen 
zabírá místo v posteli něko-
mu, kdo by si to více zaslou-
žil.

Pohlavní styk mě bavil, ale to 
vyšívání moc ne. A proto náš 
vztah na těch zálibách ztro-
skotal.

Neznám paragrafy jako třeba 
advokát, protože jsem slušný 
a čestný člověk.

Zas je tu Pacifik!
Trampové ze skupin Mantrap a Drnkači 
řekli si: Spojme se, lidi to omráčí,  
začneme nově a zvedneme se ze dna. 
Tenkrát, když psal se rok sedmdesát jedna

Sám Tony Linhart dal kapele jméno, 
na Portách zdobené nejednou cenou.  
A elpíčko Stopy sešlapanejch bot  
bylo zlaté! Právem, v tom se kdekdo shoď.

Zas je tu Pacifik, klasika, stálice,  
i letos v programu strávit čas s námi chce.  
Také jste zvědaví? S Velrybářskou výpravou 
jaké že písničky po laguně připlavou. 

Tomáš Choura

Soud nemohl odsoudit J. K. 
za znásilnění, neboť v místě 
pro to určeném není pro ta-
kový čin dostatek místa, což 
je soudu z vlastní zkušenosti 
známo.

Obviněný doznává, že kupo-
val dolary. Na svoji obhajobu 
uvádí, že chtěl skoupit všech-
ny dolary, aby Američani 
neměli na zbrojení.

Stál na chlívku a díval se ok-
nem na ženy, jak se sprchují. 
V tom jedna z nich náhle 
vykřikla a on se propadl mezi 
kozy paní J. S.


